JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/2020houdoushiryou/index.html

遠藤重子様、並びに栁沼秀德様から、「交通遺児に対する激励金」へ寄附の申し出をいただき

ましたので、寄附受納及び感謝状の贈呈をいたします。

   １ 日 時  1 月 21 日(火) 午後４時 15 分

２ 場 所  市役所秘書課応接室（本庁舎２階）

３ 寄附者  遠藤 重子 様

       栁沼 秀德 様

４ 寄附額  遠藤 重子様から 100,000 円

       栁沼 秀德様から 100,000 円

５ 出席者  遠藤 重子 様（郡山地区交通安全協会 副会長）

       栁沼 秀德 様（郡山地区安全運転管理者協会 会長）

       郡山地区交通安全協会 専務理事 古川 伸一 様

６ 対 応  郡山市長

       市民部長

＜寄附の趣旨等＞

  第 60 回交通安全国民運動中央大会（令和２年１月 21 日･22 日開催）におい

て、遠藤重子様、並びに栁沼秀德様は、多年にわたり交通安全活動に尽力された

方へ贈られる「交通栄誉緑十字銀章」を授与されました。

この授与を記念し、遠藤重子様、並びに栁沼秀德様から、交通事故により親を

亡くされた子どもたちの健やかな成長を願い、寄附の申し出をいただいたもので

す。

      ＜交通遺児に対する激励金＞

        健やかな成長と勉学の励みとなるよう、父母を交通事故で亡くされた遺児に対

       する激励金に充てられます。

令和２年 1 月 17 日

郡山市市民部

セーフコミュニティ課

担当：高橋 宏美

TEL：924－2151

寄附受納及び感謝状の贈呈について

SDGｓ ターゲット 3.6 「世界の道路交通事故による死傷者を半減させる」

ターゲット ３．６

https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/2020houdoushiryou/index.html